Нефтеюганское районное муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение

«КУТЬ – ЯХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Ханты – Мансийского автономного округа-Югры Нефтеюганского района

ПРИКАЗ

14.11.2023  № 665-0
с.п. Куть – Ях

О проведении Недели психологии

 На основании календарного плана воспитательной работы школы на 2023-

2024 учебный год, с целью формирования у школьников гражданской

ответственности и правовой культуры, самосознания, духовности и культуры,

инициативности, толерантности, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести Неделю психологии с 20.11.2023 г. по 24.11.2023 г.

2. Назначить ответственными за проведение Недели педагога-психолога

Скворцову Н.С., библиотекаря Никонову Т.В.

3. Утвердить план проведения Недели психологии (приложение 1).

4. Классным руководителям 1-11 классов принять активное участие в

проведении мероприятий в рамках Недели в соответствии с планом.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Н.И. Иванову.

Директор              Е.В. Бабушкина

Приложение 1

к приказу от 14.11.2023 №665-0

ПЛАН НЕДЕЛИ ПСИХОЛОГИИ – 2023 с 20.11.2023 по 24.11.2023 года

Понедельник

Класс Мероприятие Время проведения Место проведения

1-11 Открытие недели. Линейка После 1 урока 2 этаж школы

1-11 Стена предсказаний «Настройся на

позитив»

В течение дня  1 этаж школы

1-11 Интенсив «Диагностический стол» В течение недели 2 этаж школы

1-11 Акция «Счастливое время» В течение недели 2 этаж школы

1-11 Информационный ролик «Психофакты» В течение недели Демонстрационные экраны

школы

1-11 Ретро-фильм «Неделя психологии 2015» В течение дня 2 этаж школы

1-4 Конкурс рисунков «Я счастливый», «Я

люблю жизнь»

В течение недели Самостоятельно

Вторник

Класс Мероприятие Время проведения Место проведения

1-11 Арт-мастерская «Спокойствие, только

спокойствие!»

В течение дня  2 этаж школы

1-11 Акция «10 комнат» Утро каждого дня

недели

2 этаж школы

1-11 Психологическая игра «Перепись

населения»

В течение дня 2 этаж школы

1-11 Информационный ролик

«Язык жестов»

В течение недели Демонстрационные экраны

школы

1  Психологическое занятие «Каждый

ценен»

10.55 Кабинет класса

Среда

Класс Мероприятие Время проведения Место проведения

1-11 Большая психологическая игра «Шесть

чувств»

В течение дня  2 этаж школы

1-11 Результаты психологической игры

«Перепись населения»

В течение дня 2 этаж школы

3  Психологическое занятие «Каждый

ценен»

12.45 Кабинет класса

5 Психологическое занятие «Ценность

каждого»

13.55 Кабинет класса

Четверг

Класс Мероприятие

Время проведения Место проведения

1-11 Интерактивный социологический опрос

«Что делает нас счастливыми?»

В течение дня  2 этаж школы

1-11 Социологический опрос

«Самая нужная вещь, кроме телефона»

В течение дня 2 этаж школы

1-11 Акция «Что в имени твоем…» В течение дня 2 этаж школы

1-4  Ролик по результатам конкурса рисунков

«Я счастливый», «Я люблю жизнь»

В течение дня Демонстрационные экраны

школы

2А Психологическое занятие «Каждый

ценен»

12.45 Кабинет класса

4Б Психологическое занятие «Каждый

ценен»

8.50 Кабинет класса

4А Психологическое занятие «Каждый

ценен»

09.50 Кабинет класса

Пятница

Класс Мероприятие Время проведения Место проведения

1-11 Линейка по итогам недели Психологии-

2023. Награждение.

3 перемена 2 этаж школы

1-11 Акция «Жизнь преКРАСНА!» В течение дня 2 этаж школы

1-11 Подведение итогов акции

«10 комнат»

В течение дня 2 этаж школы

1-11 Акция «Шкатулка предсказаний» В течение дня 2 этаж школы

1-11 Результаты социологических опросов В течение дня 2 этаж школы

Нефтеюганское районное муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение

«КУТЬ – ЯХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Ханты – Мансийского автономного округа-Югры Нефтеюганского района

ПРИКАЗ

02.11.2024  № 618/1-0
с.п. Куть – Ях

О проведении Недели психологии – 2024

 На основании календарного плана воспитательной работы школы на 2024-

2025 учебный год, с целью формирования у школьников гражданской

ответственности и правовой культуры, самосознания, духовности и культуры,

инициативности, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести Неделю психологии с 02.12.2024 г. по 06.12.2024 г.

2. Назначить ответственными за проведение «Недели психологии – 2024»

педагога-психолога Скворцову Н.С., библиотекаря Никонову Т.В.

3. Утвердить план проведения Недели психологии (приложение 1).

4. Классным руководителям 1-11 классов принять активное участие в

проведении мероприятий в рамках Недели в соответствии с планом.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Н.И. Иванову.

Директор  Е.В. Бабушкина

Приложение 1

к приказу от 02.11.2024 №618/1-0

План проведения Недели психологии

с 02.12.2024 по 06.12.2024 года

Понедельник

Класс Мероприятие Время проведения Место проведения

1-11 Открытие недели. Линейка После 1 урока 2 этаж школы

1-11 Стена предсказаний «Настройся на

позитив»

В течение дня  1 этаж начальной школы

1-11 Интенсив «Диагностический стол» В течение недели 2 этаж школы

1-11 Информационный ролик

«Интересная психология»

В течение недели Демонстрационные экраны

школы

1-11 Акция «Возьми с собой котика» В течение дня  2 этаж школы

1-11 Чемоданчик «Антистресс» В течение дня  2 этаж школы

1-4 Конкурс рисунков «Я счастливый»,

«Я люблю жизнь»

В течение недели Самостоятельно

Вторник

Класс Мероприятие Время проведения Место проведения

1-11 Арт-мастерская «Спокойствие,

только спокойствие!»

В течение дня  2 этаж школы

1-11 Нейрогимнастика  В течение дня  2 этаж школы

1-11 Акция «Интуиция» В течение дня

1-11 Акция «Говорящие рисунки» В течение дня  2 этаж школы

1-11 Информационный ролик

«Интереная психология»

В течение недели Демонстрационные экраны

школы

1-11 Результаты акции «Возьми с собой

котика»

В течение дня 2 этаж школы

Среда

Класс Мероприятие Время проведения Место проведения

1-11 Большая психологическая игра

«Тайна счастливых людей»

В течение дня  2 этаж школы

1-11 Результаты акций «Говорящие

рисунки», «Интуиция»

В течение дня 2 этаж школы

1-11 Нейрогимнастика  В течение дня  2 этаж школы

1-11 Информационный ролик

«Интересная психология»

В течение недели Демонстрационные экраны

школы

Четверг

Класс Мероприятие

Время проведения Место проведения

1-11 Социологический опрос

«Самый добрый учитель»

В течение дня  2 этаж школы

1-11 Социологический опрос

«Гиннес-шоу»

В течение дня 2 этаж школы

1-11 Акция «Что в имени твоем…» В течение дня 2 этаж школы

1-11 Акция «Амулет на удачу» В течение дня 2 этаж школы

1-11 Нейрогимнастика  В течение дня  2 этаж школы

1-11 Информационный ролик

«Интересная психология»

В течение недели Демонстрационные экраны

школы

Пятница

Класс Мероприятие Время проведения Место проведения

1-11 Линейка по итогам недели

Психологии-2024. Награждение.

3 перемена 2 этаж школы

1-11 Акция «Шкатулка предсказаний» В течение дня 2 этаж школы

1-11 Результаты социологических

опросов

В течение дня 2 этаж школы

Нефтеюганское районное муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение

«КУТЬ – ЯХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Ханты – Мансийского автономного округа-Югры Нефтеюганский район

ПРИКАЗ

02.09.2024  №515-0
с.п. Куть – Ях

работе Школьной службы примирения

в 2024-2025 учебном году

На основании Письма Минпросвещения России от 28.04.2020 №ДГ-375/07

«О направлении методических рекомендаций» (вместе с «Методическими

рекомендациями по развитию сети служб медиации (примирения) в

образовательных организациях и в организациях для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей»), с целью обеспечения защиты прав равных

возможностей и интересов детей, создания условий для формирования безопасного

образовательного пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных

ситуаций среди несовершеннолетних, п р и к а з ы в а ю:

1. Сорганизовать работу Школьной службу примирения в составе:

Куратор Школьной службы примирения: Скворцова Н.С. – педагог-

психолог;

члены Школьной службы примирения:

 Савина Анна – ученица 11 класса;

 Регер Виктория – ученица 10 класса.

2. Утвердить План работы Школьной службы примирения на 2024-2025

учебный год (приложение).

3. Возложить ответственность за организацию деятельности Школьной

службы примирения на куратора педагога-психолога Скворцову Наталья

Сергеевну.

4. Приказ по школе от 31.08.2023 №543-0 «О работе Школьной службы

примирения в 2023-2024 учебном году» снять с контроля как исполненный.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Иванову Н.И.

Директор     Е.В. Бабушкина